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Wykonawcy

WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego na zadanie pn.: ,Budowa Zakfadu
Pielegnacyjno - Opiekuriczego w Ostrotece” prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego (art. 132 ustawy Pzp).

Zamawiajacy: Miasto Ostroteka, dziatajac na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z p6zn. zm.),
przekazuje Wykonawcom wyjasnienie i zmiane tresci specyfikacji warunkéw zamoéwienia.

TRESC PYTAN WRAZ Z WYJASNIENIAMI:

Pytanienr1
Prosimy o udostepnienie przedmiaréw do wykonania oferty?
Odpowiedi: Przedmiary w PDF zostaty udostepnione.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany warunku udziatu w postepowaniu dotyczacego sytuacji
ekonomicznej lub finansowej [rozdziat VII 2. 3)] poprzez wykazanie przez Wykonawce, Ze jest
ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z
przedmiotem zaméwienia na kwote nie mniejsza niz 10 000 000,00 zt brutto od dnia podpisania umowy
(@ nie od momentu ztozenia oferty)? Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmniejszenie wysokosci kwoty
ubezpieczenia oc dziatalnosci Wykonawcy?

Odpowiedi: Warunek okreslony w SWZ nie ulega zmianie.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany warunku udzialu w postepowaniu dotyczacego
zdolnosci technicznej lub zawodowej [rozdziat VIl 2. 4) 1)] poprzez: zmniejszenie wartoéci wymaganych
robét z 10 000 000 zt na 5 000 000 zt oraz dopuszczenie zakresu wykonanych prac okre$lonych, jako
rozbudowa i modernizacja, a nie budowa budynku

Odpowiedi: Warunek okreslony w SWZ nie ulega zmianie.

Pytanienr4

Uprzejmie prosze o informacje czy wszystkie parametry opraw oswietleniowych opisane w
dokumentacji projektowej sg istotne ? Jesli niektdre sg nieistotne to prosze o ich precyzyjne wskazanie.
Odpowiedi: Wszystkie parametry opraw oswietleniowych sg istotne.
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Pytanie nr5

Uprzejmie prosze o potwierdzenie iz Zamawiajacy wymaga, aby 6 letnia gwarancja na oprawy awaryjne
obejmowata réwniez akumulator?

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza, iz 6 letnia gwarancja obejmuje réwniez akumulatory.

Pytanie nr 6

W przetargu zostat opisany system monitoringu opraw awaryjnych drogg bezprzewodowg, rozumiem
ze taki system monitoringu zostat wybrany na etapie projektowania celowo z powodu zmniejszenia
kosztéw okablowania. Prosze o potwierdzenie ze inwestor podtrzymuje takie rozwigzanie?
Odpowiedz: System monitoringu nie podlega zmianie.

Pytanie nr 7

Prosze o informacje czy pytania i odpowiedzi z pierwszego postgpowania udostepnione przez
Zamawiajacego dn. 26.09.2023r. oraz 02.10.2023r. sg wigzace w obecnym postepowaniu? Jezeli tak
prosze o ich udostepnienie na stronie. W odpowiedziach padfo wiele wyjasnieri np. dotyczacych
stolarki, rodzaju styropianu, grubosci podsypki pod budynek itp. ktére nie zostaty uzupetnione w
obecnej dokumentacji na rysunkach ani w opisie technicznym.

Odpowiedz: Nie, wyjasnienia udzielone w poprzednim postgpowaniu nie sa wigzace. Czesc
wyjasnien w w/w zakresie zostato uwzglednione w opisie zaméwienia niniejszego postgpowania.

Pytanie nr 8

na podstawie art. 135 Ustawy Prawo Zamowienn Publicznych zwracam sie z prosha i wnosze
o potwierdzenie, ze ekologiczna technologia drewniana prefabrykowana do wykonania konstrukciji
kondygnacji nadziemnych budynku bedzie traktowania za réwnowaing w przypadku udowodnienia
przez wykonawce, ze proponowane rozwigzanie w rownowaznym stopniu spetnia wymagania
okreslone w opisie przedmiotu zamdwienia i ze w takim wypadku oferta Wykonawcy (pod warunkiem
oczywiscie wykazania rownowaznosci) nie bedzie podlegata odrzuceniu.

Whniosek dotyczy nowoczesnej technologii opartej o konstrukcje z masywnego drewna wzdtuinie
klejonego, izolowane materiatami ekologicznymi wraz z wykorzystaniem uodpornionych ptyt
wioknowo gipsowych.

Wszelkie niezbedne dokumenty méwiace o odpornosci_ogniowej $cian i stropéw przebadane
s3 W Instytucie Techniki Budowlanej w Warszawie lub innej jednostki akredytowanej przez Polskie
Centrum Akredytacji. Wykonawca dysponuje zatem dokumentami potwierdzajgcymi, ze oferowane
rozwigzanie jest rownowazne pod wzgledem odpornosci ogniowej w zakresie Rei30 oraz Rei30.
Proponowana technologia gwarantuje takze zachowanie innych parametréw réwnowaznosci
gwarantujacych mozliwoé¢ wykonania przedmiotowego budynku w opisywanej technologii takich jak
odpornoéé ogniowa, nos$noéé i sztywno$¢ konstrukcyjna oraz parametry (lepsze) izolacyjnosci
termiczne;j.

Przypomniec nalezy, ze zgodnie z art. 100 ust.4 PZP:

Opisujac przedmiot zamdwienia przez odniesienie do norm, ocen technicznych, specyfikacji
technicznych i systeméw referencji technicznych, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3,
zamawiajacy jest obowigzany wskaza¢, ze dopuszcza rozwigzania rownowazne opisywanym, a
odniesieniu takiemu towarzysza wyrazy "lub réwnowaine".

Przepis art. 100 ust.5 PZP przewiduje za$, ze:
W przypadku gdy opis przedmiotu zaméwienia odnosi sie do norm, ocen technicznych, specyfikacji
technicznych i systemdw referencji technicznych, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3,
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zamawiajacy nie moze odrzucié oferty tylko dlatego, ze oferowane roboty budowlane, dostawy lub
ustugi nie s3 zgodne z normami, ocenami technicznymi, specyfikacjami technicznymi i systemami
referencji technicznych, do ktdrych opis przedmiotu zamdwienia sie odnosi, pod warunkiem e
wykonawca udowodni w ofercie, w szczegéInosci za pomoca przedmiotowych $rodkéw dowodowych,
o ktérych mowa w art. 104-107, ze proponowane rozwigzania w réwnowaznym stopniu spetniajg

wymagania okreslone w opisie przedmiotu zamdwienia.

Dopuszczenie technologii drewnianej prefabrykowanej jako rozwigzania réwnowaznego w zaden
sposéb nie wplynie na przebieg postepowania oraz tres¢ dokumentéw w ramach przedmiotu
postepowania.

Zastosowanie rownowaznej technologii wykonania obiektu etapie jest jak najbardziej mozliwe, gdyz
stanowi nieistotne odstgpienie od zatwierdzonego projektu budowlanego, poniewaz nie stanowi
istotnej zmiany projektu. Wykonawca w ramach zawnioskowanej niniejszym pismem technologii
wykona natomiast rewizje projektu wykonawczego i wykaze jg w dokumentacji powykonawczej. Takie
dziatanie w zaden sposdb nie wptynie na czas realizacji inwestycji. Wrecz przeciwnie, ze wzgledu na
prefabrykowany charakter budynku, znacznie go skroci.

Waznym podkreslenia jest fakt, ze wnioskowane w niniejszym piSmie rozwigzanie rownowazne
dotyczy¢ bedzie:

1. Sciany zewnetrzne obiektu

Rozwigzanie technologiczne polega na wykonaniu konstrukcji nosnej obiektu z drewna klejonego
wzdiuznie o wymiarach minimalnych 60x200mm. lzolacjg termiczng bedzie izolacja z naturalnych
widkien drzewnych. Catos¢ konstrukcji poszyta zostanie wzmocnionymi ptytami widknowo gipsowymi
i gramaturze min 1000 kg/m2

Taka konstrukcja $ciany zapewnia znacznie lepszg izolacyjnosc¢ wzgledem zaproponowanej w projekcie
sciany zewnetrznej. Przekfada sig to na nizsze koszty utrzymania obiektu. Parametry Sciany:

- izolacyjnos¢ cieplna na poziomie ok U-0,16 — wyzsza niz wymagana projektem

- odpornos¢ ogniowa Rei60 — wyizsza niz wymagana projektem

- nosnos¢ konstrukcyjna sciany zgodna z polskimi i europejskimi normami, co zostanie potwierdzone
przez konstruktora na etapie rewizji projektu technicznego

- warunek materiaty nie rozprzestrzeniajgce ognia - spetniony

2. Sciany wewnetrzne noéne obiektu

Rozwigzanie technologiczne polega na wykonaniu konstrukcji nosnej obiektu z drewna klejonego
wzdtuznie o wymiarach minimalnych 60x200mm. Izolacjg akustyczne bedzie izolacja z naturalnych
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widkien drzewnych lub wetny mineralnej. Catos¢ konstrukcji poszyta zostanie wzmocnionymi ptytami
widknowo gipsowymi i gramaturze min 1000 kg/m2

Parametry Sciany:

- izolacyjno$¢ akustyczne — 45-50db w zaleznosci od grubosci — w zaleznosci od wymagan dla danej
przegrody

- odpornosé¢ ogniowa Rei60 wiec parametr lepszy niz wymagania stawiane projektem budowlanym i
projektem dla , konstrukcji nosnej” budynku

- no$nos¢ konstrukcyjna éciany zgodna z polskimi i europejskimi normami, co zostanie potwierdzone
przez konstruktora na etapie rewizji projektu technicznego

- warunek materialy nie rozprzestrzeniajgce ognia - spetniony

3. Strop lub stropodach w budynku

Rozwigzanie technologiczne polega na wykonaniu konstrukcji nosnej obiektu z drewna klejonego
wzdtuznie o wymiarach minimalnych 60x240mm. lzolacjg akustyczne bedzie izolacja z naturalnych
wtdkien drzewnych lub wetny mineralnej oraz styropian akustyczny posadzkowy. Poszyciem spodnim
struktury stropu bedzie ptytowanie z ptyt typu DF (Siniat Ogien Plus). Waznym podkreslenia jest fakt,
iz na ,gorze” stropu wykonana jest standardowa wylewka betonowa, co zapewnia ,stabilno$¢” (brak
efektu ,ptywania” stropu) oraz dodatkows izolacyjnos$¢ akustyczng i oczywiscie mozliwos¢ wykonania
standardowego ogrzewania podifogowego lub grzejnikowego z podejéciem dolnym w przypadku
wymagan zamawiajgcego

Parametry stropu:

- izolacyjnosé akustyczne — na poziomie 50-58db (R’al; L'al)

- odporno$¢ ogniowa Rei30 wiec zgodnie z klasg pozarowg budynku i wymaganiami projektu
budowlanego

- no$no$é konstrukcyjna $ciany zgodna z polskimi i europejskimi normami, co zostanie potwierdzone
przez konstruktora na etapie rewizji projektu technicznego

- warunek materiaty nie rozprzestrzeniajgce ognia - spetniony

4. Piyta fundamentowa
W kontekécie réwnowaznego zastosowania technologii opartej o szkielet drewniany zostang
oczywiscie dodatkowe przeliczenia konstrukcyjne i sity oddziatywujace na ptyte fundamentowg. Moze
to spowodowaé mozliwos¢ pocienienie ptyty fundamentowej do grubosci 20cm.

Wainy podkreélenia jest fakt, ze opisywane w niniejszym pismie rozwigzanie réwnowaine dotyczyc
bedzie jedynie:
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- §cian zewnetrznych i wewnetrznych, gdzie zamiennie do projektu wykonane zostang elementy oparte
o konstrukcje drewniana wzdtuznie klejong wraz z obudowg ptytg gipsowo widknowa typu DF dla
zachowania odpornosci ogniowej Rei60

- konstrukcje stropu/dachu ptaskiego, gdzie zamiennie do projektu wykonane zostang elementy oparte
o konstrukcje drewniang wzdiuznie klejong wraz z obudowa plyta gipsowo widknowq typu DF dla
zachowania odpornosci ogniowej Rei60/Rei30

Powyisze rozwigzania nalezy zatem uznac za rownowaine, a w wielu aspektach wrecz lepsze
wzgledem opisanych w SWZ i zatacznikach do niego. Tego typu rozwiazania znalazly juz zastosowanie
w setkach obiektow w Polsce w tym uzytecznosci publiczne;j.

Charakterystyczne parametry zaprojektowanego obiektu tj.: kubatura, powierzchnia zabudowy,
wysokos¢, dtugosc, szerokosc i liczba kondygnacji obiektu budowlanego nie ulegng zmianie. Réwniez
zaprojektowane instalacje, materialy wykorczeniowe pozostajg zgodne z tymi opisanymi projektem z
ew. niewielka korektg. Opisywana technologia réwnowazna nie dotyka takze pozostatych elementéw
technologicznych jak chocby stolarka otworowa, instalacje czy materiaty wykonczeniowe.

Poza atutem jakim jest czas realizacji inwestycji, technologia drewniana prefabrykowana nie zaniza
parametrow nosnych, wytrzymatosciowych, konstrukcyjnych, ciepinych, uzytkowych oraz wizualnych.
Co wiecej szereg z nich zostanie spetnionych w wiekszym stopniu, bardziej korzystnym, a dodatkowo
budynki wykonane w tej technologii charakteryzujg sie o 60% mniejszymi kosztami utrzymania (s3 to
obiekty niskoenergetyczne) — szczegdlnie przy uwzglednieniu kosztdw w catym cyklu zycia budynku, a
nie tylko przez pryzmat ceny nabycia. Niewatpliwie ze wzgledu na wykorzystanie ekologicznych
materiatdw i na dyfuzyjnie otwarty charakter obiektu (oddycha) mikroklimat wewnatrz obiektu jest
znacznie przyjazniejszy od tego jaki wystepuje w obiektach zelbetowych. Potwierdzaja to obecni
uzytkownicy obiektéw wykonanych w naszej technologii. Proponowana technologia w rownowaznym
stopniu spetnia wymagania okreslone w opisie przedmiotu zamowienia, a nawet daje Zamawiajacemu
dodatkowe korzysci.

Proponowana przez nas technologia charakteryzuje sie n/w cechami:

- konstrukcja drewniana tak zwana ,,masywna konstrukcja niemieckg” wykonana z drewna klejonego
KVH o najmniejszym przekroju elementéw konstrukcyjnych 200x60mm.

- materialy izolacyjne uzyte w naszej technologii to materiaty ekologiczne, wykonane z widkien
drzewnych

- plyty poszywajace $ciany zewnetrzne jak i wewnetrzne — wnioskowana technologia zaktada
wzmacniane ptyty gipsowo widknowe.

Mozliwos¢ dopuszczenia rozwigzania rownowaznego w zakresie technologii, 0 ktéorym mowa powyze;j,
jest dopuszczalna na gruncie PZP. W doktrynie prawa zamdwien publicznych stanowczo wskazuje sig,
ze nalezy pamietac, Zze rozwigzanie rownowaine nie jest rozwigzaniem tozsamym z opisanym w
przedmiocie zamowienia: "W pierwszej kolejnosci, 1zba podtrzymuje i uznaje za wtasne, pojecie
réownowaznosci przedstawione przez odwotujgcego". Istotnie: "(...) oferta rownowazna to taka, ktéra
przedstawia produkt, ktory nie jest identyczny, tozsamy z produktem referencyjnym, ale posiada
pewne, istotne dla zamawiajgcego, zblizone do produktu referencyjnego cechy i parametry. Pojecie
réwnowaznosci bowiem nie moze oznaczac tozsamosci produktow, poniewaz przeczytoby to istocie
oferowania produktow rdwnowaznych i czynitoby mozliwos¢ oferowania produktéw réwnowaznych
pozorng i w praktyce niemozliwg do spetnienia. Za$ rozwigzanie réwnowazne nie moze oznaczac, ze
inne zaproponowane w ramach tej rownowaznosci urzadzenie ma spetnia¢ wszystkie parametry
konkretnego urzadzenia, okreslonego producenta, przyjetego przez projektanta, gdyz naruszatoby to
zasade rownego traktowania wykonawcow i uczciwej konkurencji. (...)" (za wyr. z 19.3.2010 r., KIO
189/10, https://orzeczenia.uzp.gov.pl). W sytuacji odmiennej technologii jest niemozliwym
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zachowanie wszystkich parametrow technicznych i jakosciowych na zasadzie zero-jedynkowej
wzgledem technologii referencyjnej, preferowanej przez zamawiajacego, gdyz ze swej istoty
technologie s odmienne, z uwagi na zastosowanie odmiennych rozwigzan technologicznych.
Powyisze ma miejsce w przedmiotowym stanie faktycznym, zaoferowana technologia przez
odwotujacego, a $cislej instalacja o okreslonej technologii, wykorzystuje bowiem te same procesy i
mechanizmy, co instalacja w technologii referencyjnej, cho¢ niewatpliwie rozwigzania technologiczne
sg ze swej istoty rézne (wyr. KIO z 9.7.2013 r., KIO 1458/13, Legalis). Rowniez wyr. KIO z 8.7.2013 r,,
KIO 1483/13, Legalis: "Wyrob rownowazny nie musi sie charakteryzowaé w petni identycznymi cechami
i parametrami jak produkt opisany wprost w SWZ. Nie powinien jednak mie¢ pogorszonych
wtaéciwosci, a przede wszystkim, jezeli stanowi element wyposazenia, czy czg$¢ zamienng maszyn
gorniczych, jakimi sa przenoéniki zgrzebtowe, stosowane w podziemnych wyrobiskach gérniczych,
winien gwarantowa¢ mozliwos¢ bezpiecznego i kompatybilnego zastosowania do tego celu we
wskazanych typach przenoénikow, dla jakich zostaly owe rynny i elementy zapotrzebowane.
Wykonawca, ktérego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, zobowigzany bedzie
kazdorazowo przed przystapieniem do realizacji zaméwienia, do konsultacji szczegétéw technicznych
wykonania przedmiotu dostawy z zaktadem gérniczym podanym w zleceniu zamawiajgcego”.

Dopuszczenie technologii drewnianej prefabrykowanej do wykonania konstrukcji kondygnacji
nadziemnych budynku jest atrakcyjng alternatywa do konstrukcji opisanej projektem budowlanym
oraz spowoduje jednoczesnie rozszerzenie kregu potencjalnych wykonawcow. Zwigkszy to
konkurencyjnoéé¢ prowadzonego postepowania, co spowoduje lepszg realizacjg celéw stawianych
przed podmiotami publicznymi w ustawie prawo zaméwien publicznych.

Reasumujac, prosimy o potwierdzenie, Ze:

e technologia drewniana prefabrykowana do wykonania konstrukcji kondygnacji nadziemnych
budynku bedzie uznana za réwnowaing w przypadku udowodnienia przez wykonawce, ze
proponowane rozwigzanie w réwnowaznym stopniu spetnia wymagania okreélone w opisie
przedmiotu zamdwienia,

e oferta Wykonawcy obejmujgca w/w technologie nie bedzie podlegata odrzuceniu (pod
warunkiem wykazania rownowaznosci),

e parametry réwnowaznosci dla w/w rozwigzania to: odporno$¢ ogniowa, nosnos¢ i sztywnosc
konstrukcyjna oraz parametry (lepsze) izolacyjnosci termiczne;.

Whnioskowane zmiany, ktére s3 zmianami nieistotnymi, nie podlegajagcymi pozwoleniu na budowe,
zostang uwzglednione w projekcie technicznym i dokumentacji powykonawczej. Ponadto zmiany
konstrukcji nie wptyng na uktad funkcjonalny planowanych pomieszczen.

Odpowiedi: Projekt sporzadzono i pozwolenie uzyskano dla okreslonej technologii. Warunki
réownowaznosci okreéla pkt 4 Rozdziatu Il SWZ. Zgodnie z opinig projektanta zaproponowana
technologia nie moie by¢ uznana za rownowaing bez opracowania nowego projektu wraz z
wymaganymi uzgodnieniami.

Pytanie nr 9

Zgodnie z opisem przekrojow np. $ciana wewnetrzna S4 ma by¢ wykonana z cegty wapienno-piaskowej
SILKA gr. 12 cm, natomiast w opisie technicznym $cianki dziatowe pomieszczer zostaty opisane do
wykonania z bloczkéw gazobetonowych gestosci 400 gr. 12 ¢cm. Prosze o wyjasnienie z jakiego
materiatu nalezy zatozy¢ wykonanie Scian dziatowych wewnetrznych gr. 12 cm i 8 cm.

Odpowiedi: Scianki dziatowe z bloczkéw gazobetonowych gr. 12cm.
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Pytanie nr 10

Prosze o informacje jaki rodzaj styropianu nalezy przyja¢ pod posadzkami? Prosze réwniez o
doprecyzowanie grubosci tego styropianu, zgodnie z opisem przegrody P1 jest to gr. 15 cm, natomiast
zgodnie z opisem technicznym gr. 10 cm,

Odpowiedz: Podtoga na gruncie styropian EPS o wspétczynniku przewodnictwa nie wiekszym niz
0,035 [W/mK], o gr. 15 cm.

Pytanie nr 11

Czy izolacja Scian fundamentowych powinna by¢ wykonana za pomoca styropianu czy styroduru? Jaki
rodzaj EPS lub XPS? To samo odnoénie izolacji $cian zewnetrznych i stropodachu. Brak wskazanego
rodzaju izolacji.

Odpowiedz: Sciany fundamentowe ocieplenie styropianem XPS,

Izolacja scian zewnetrznych nadziemnych styropian EPS,

lzolacja stropodachu styropian EPS NRO.

Pytanie nr 12

Prosze o podanie informacji z jakiego materiatu nalezy wykonac¢ zadaszenia wejscia do budynku?
Konstrukcja zelbetowa/aluminiowa? Na wizualizacji wida¢ ze ma by¢ oparte na stupkach? Ocieplenie
daszku, wykoriczenie? Zadaszenie nie zostato wrysowane na przekroju, mimo tego, ze przekroj A
przechodzi przez to miejsce.

Odpowiedi: Zadaszenie przy wejsciu gléwnym wykonane z aluminium, wypetniane z poliweglanu.
Wymiary 700x650x450-350 cm.

Pytanie nr 13

Prosze o udostepnienie inwentaryzacji terenu w celu mozliwosci obliczenia nawierzchni ktére
podlegajg rozbiorkom, o ktérych mowa w opisie technicznym branzy drogowej lub prosze o
potwierdzenie ze ilosci w tym zakresie nalezy przyjg¢ do wyceny zgodnie z przedmiarem.

Odpowiedz: Rozbioérki zgodnie z opracowaniem branzy drogowe;j.

Pytanie nr 14

§2 ust. 4 Wykonawca oswiadcza, ze zapoznat si¢ z dokumentacj opisang wyzej (m.in.. dokumentacja
techniczna) i nie wnosi do niej zadnych zastrzezen. O$wiadcza, ze jest ona wystarczajgca do rozpoczecia
i zrealizowania inwestycji — zwraca sie uwage na ryzyko przeniesienia odpowiedzialnoéci za projekt
budowlany na Wykonawce w okresie realizacji, tym bardziej niebezpieczne, iz Wykonawca nie
sporzgdza projektu budowlanego; prosze zadac pytanie: wobec faktu, iz Wykonawca nie sporzadza
projektu budowlanego, a za jego prawidtowe wykonanie odpowiedzialny jest Projektant wybrany przez
Zamawiajgcego, czy Zamawiajacy akceptuje ponoszenie przez Zamawiajacego odpowiedzialnosci i
kosztow usunigcia btedow, niescistosci lub sprzecznosci w dokumentacji projektowej, tym bardziej, iz
to Zamawiajgcemu przystuguje roszczenie do Projektanta z tytutu nieprawidtowego wykonania
umowy, a ponadto Wykonawca nie jest odpowiedzialny za wykrywanie zamiast Inwestora wad
projektu zgodnie z wyrokiem Sadu Najwyzszego z 27 marca 2000 r., sygn. akt [ll CKN 629/98, natomiast
musi jedynie umieé czytac projekt i realizowaé inwestycje zgodnie z projektem oraz zasadami sztuki
budowlanej?

Odpowiedz: Dokumentacja zostata opracowana przez projektanta w oparciu 0 wymagane przepisy,
sprawdzona i uzgodniona oraz uzyskatfa ostateczne pozwolenie na budowe. Zamawiajacy zakfada
zatem, ze projekt jest wolny od btedow.

Pytanie nr 15

§7 ust. 3 pkt. 1 Wynagrodzenie wynikajace z udziatu wlasnego Zamawiajacego ptatne bedzie na
podstawie faktur czesciowych wystawionych na podstawie wykonanych robdt potwierdzonych przez
Zamawiajacego protokotem odbioru, wynikajacych z etapu realizacji inwestycji wskazanego w
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harmonogramie - prosze zadac pytanie: czy Zamawiajgcy potwierdza fakturowanie procentowego
zaawansowania robot/ wykonanych robot etapu realizacji inwestycji wskazanego w harmonogramie,
finansowanego ze $rodkéw wiasnych Zamawiajacego w okresach nie dtuzszych niz jednomiesigczne?
Odpowiedzi: Ptatnosci beda realizowane zgodnie z uzgodnionym harmonogramem.

Pytanie nr 16

§7 ust. 4 [..] do kazdej faktury czesciowej i koricowej podpisane przez Wykonawce i Podwykonawce
os$wiadczenie, ze wszystkie naleznosci wynikajace z wystawionych faktur Podwykonawcy, ktérych
termin ptatnoéci uptyngt w okresie objetym rozliczeniem czesciowym, zostaty uregulowane. W
przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawce w/w oswiadczen wstrzymuje sie¢ wyptate naleznego
wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane. - prosze zada¢ pytanie: czy Zamawiajacy akceptuje
wstrzymanie na réwnowarto$¢ kwoty wynikajacej z nieprzedstawionych  oswiadczen
Podwykonawcow?

Odpowiedi: Rozliczenie z Podwykonawcami zgodnie z projektem umowy.

Pytanie nr 17

§7 ust. 5 taczna wartos¢ umow o podwykonawstwo nie moze przekroczy¢ wartosci robot sktadajgcych
sie na zakres prac, ktére mogg by¢ powierzone Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom i w
zadnym wypadku nie moze by¢ wyzsza niz wartos¢ umowy Zamawiajacego z Wykonawcg. — prosze
zada¢ pytanie: czy Zamawiajacy akceptuje dopuszczenie wyzszej wartosci robot podwykonawcy, niz
wartoé¢ tego zakresu robdt wynikajgca z oferty Wykonawcy, ale zastrzezenie odpowiedzialnosci
Zamawiajgcego do wysokosci okreslonej za ten zakres robdt w umowie Zamawiajgcego z Wykonawcg?
Odpowiedi: Warunki z rozliczenia z Podwykonawcami zostaly okreslone w projekcie umowy.

Pytanie nr 18

§7 ust. 11 Za date zaptaty uwazac sie bedzie date polecenia przelewu naleznosci na rachunek
Wykonawcy. — prosze zada¢ pytanie: wobec faktu, iz dzien ztozenia przelewu moze nie byc
réwnoznaczny z dniem obcigzenia rachunku Zamawiajgcego przy mozliwym pdéZniejszym terminie
wykonania ztozonego polecenia przelewu, czy Zamawiajacy akceptuje ustalenia jako daty zaptaty dnia
wplywu kwoty zaptaty na rachunek Wykonawcy lub co najmniej dnia obcigzenia rachunku
Zamawiajgcego kwotg zaptaty?

Odpowiedi: Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie nr 19

§16 ust. 14 Wykonawca zawrze w umowach z Podwykonawcami klauzule umoiliwiajace
Zamawiajgcemu przejecie praw i obowigzkow wynikajacych z tych uméw w przypadku rozwigzania
niniejszej umowy. — prosze zadac pytanie: czy Zamawiajgcy akceptuje obowigzywanie zapisu zbieznego
do Klauzuli 4.5 FIDIC: cesja zobowigzan podwykonawcy rozciagajacych sie poza okres gwarancyjny/
rekojmi i zwolnienie Wykonawcy z odpowiedzialnosci wobec Zamawiajgcego od dnia wejscia w zycie
cesji?

Odpowiedz: Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie nr 20

§18 ust. 3 W przypadku stwierdzenia wad nieistotnych, strony podpisza protokét odbioru z
zastrzezeniami, a Zamawiajgcy wskaze termin usuniecia wad. — prosze zadac pytanie: czy Zamawiajgcy
akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiajacego z Wykonawca,
uwzgledniajgcym mozliwosci technologiczne i reguty sztuki budowlanej?

Odpowiedi: Zgodnie z projektem umowy.
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Pytanie nr 21

§2 ust. 3 Naliczone kary za zwtoke tacznie nie moga przekroczy¢ 20% wynagrodzenia umownego brutto,
uwzgledniajgc okres zwioki w stosunku do terminu korficowego. - prosze zada¢ pytanie: czy
Zamawiajacy akceptuje ustalenie limitu kar za zwloke na poziomie nie wyzszym niz 10% wynagrodzenia
brutto?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie warunki okreslone w projekcie umowy.

Pytanie nr 22

§23 ust. 2 pkt 7 Zamawiajgcemu przystuguje prawo do odstgpienia od umowy w wyniku wszczetego
przeciwko Wykonawcy postepowania egzekucyjnego nastapi zajecie majgtku Wykonawcy lub jego
znacznej czesci — prosze zadac pytanie: czy Zamawiajacy akceptuje doprecyzowanie: odstapienie od
Umowy, jezeli zostanie wydany nakaz zajecia majatku Wykonawcy w stopniu uniemozliwiajgcym
realizacje Umowy?

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie warunki okreslone w projekcie umowy.

Pytanie nr 23

Wykonawca, zwraca sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o zmiane zapiséw projektu umowy na:

§ 22. KARY UMOWNE

1. Wykonawca zapfaci Zamawiajgcemu kary umowne:

1) za zwtoke w realizacji przedmiotu umowy — w wysokosci 0,02% wynagrodzenia umownego brutto,
okreslonego w § 6 ust. 1 za kazdy dzien zwioki,

2) za przekroczenie termindw realizacji posrednich etapow robot, okreslonych w niniejszej umowie lub
szczegdtowym harmonogramie rzeczowo-finansowym, w wysokosci 0,012% wynagrodzenia
umownego brutto, okreslonego w § 6 ust. 1 za kazdy dzier zwloki,

3) za zwioke w dostarczeniu nowego lub uaktualnionego zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy, ktére wniesione zostato w innej formie niz pienigdz — w wysokosci 0,01% wynagrodzenia
umownego brutto okreslonego w § 6 ust. 1 za kaidy dzien zwioki liczony od uptywu terminu
wyznaczonego na dostarczenie, natomiast za brak ztozenia — kwote w wysokosci 0,2% wynagrodzenia
umownego brutto,

4) za zwioke w usunieciu wad stwierdzonych podczas odbioru koricowego oraz w okresie gwarancji i
rekojmi — w wysokosci 0,012% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6 ust. 1, za kazdy
dzient zwtoki,

5) za zwioke w dostarczeniu dokumentéw, o ktérych mowa w § 3 ust. 3 pkt 1 do 6 umowy — w
wysokosci 0,01% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6 ust. 1 za kazdy dzier zwioki,

6) za kazdy dzien stwierdzonego zawinionego naruszenia obowigzkéw wynikajacych z zapiséw § 12 ust.
2 pkt 1 umowy —w wysokosci 0,01% wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 6 ust. 1 (przy
czym dla niniejszego punktu dzier rozumiany jest jako nastepujace po sobie 24 godziny),

7) za spowodowanie przerwy w realizacji robét z przyczyn zaleznych od Wykonawcy, dtuzszej niz 5 dni
roboczych —w wysokosci 0,01% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6 ust. 1, za kazdy
dzien przerwy, nie uwzgledniajgc terminu wskazanegow § 17,

8) za nieusprawiedliwiong nieobecnos$¢ kierownika budowy lub uprawnionego kierownika robét na
budowie, jesli Zamawiajacy lub Inspektor Nadzoru Zamawiajgcego igdat takiej obecnosci i
poinformowat o tym Wykonawce w trybie przewidzianym umowa lub obecno$¢ byta wymagana
umowg bez koniecznosci uprzedniego informowania — w wysokosci 150 zt za kazdy stwierdzony
przypadek,

9) za nieusprawiedliwiong nieobecnosc kierownika budowy lub uprawnionego kierownika robét na
naradzie technicznej lub innego rodzaju spotkaniach, jesli Zamawiajacy lub Inspektor Nadzoru
Zamawiajgcego zadat takiej obecnosci i poinformowat o tym Wykonawce robdét w trybie
przewidzianym umowa lub obecnos¢ byta wymagana umowa bez koniecznoéci uprzedniego
informowania —w wysokosci 500 zt za kazdy stwierdzony przypadek,
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10) z tytutu odstagpienia od umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy — w wysokosci 5%
wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6 ust. 1 umowy,

11) z tytutu braku zaptaty wynagrodzenia naleznego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom
w terminie wynikajgcym z umowy zawartej miedzy Wykonawca i Podwykonawcyg lub dalszym
Podwykonawcg — w wysokosci 2,5% wynagrodzenia umownego brutto naleznego Podwykonawcom
lub dalszym Podwykonawcom,

12) z tytutu nieterminowe] zaptaty wynagrodzenia naleinego Podwykonawcom lub dalszym
Podwykonawcom — w wysokosci 0,2% wynagrodzenia umownego brutto naleznego Podwykonawcom
lub dalszym Podwykonawcom, za kazdy dzieri zwtoki liczac od umownego terminu zaptaty,

13) w przypadku nieprzedtozenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, ktdrej
przedmiotem sg roboty budowlane lub projektu jej zmiany — w wysokosci 1% wysokosci
wynagrodzenia umownego brutto naleznego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom,

14) w przypadku nieprzediozenia poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginatem kopii umowy o
podwykonawstwo lub jej zmiany — w wysokosci 1% wysokosci wynagrodzenia umownego brutto
naleznego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom,

15) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty — w wysokosci
1% wysokoéci wynagrodzenia umownego brutto naleznego Podwykonawcom lub dalszym
Podwykonawcom,

16) w przypadku niedopetnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawce lub Podwykonawce oséb
wykonujacych wskazane przez Zamawiajacego w Dokumentach Zamoéwienia czynnosci w zakresie
realizacji zaméwienia i/lub nie przedstawienia przez Wykonawce lub Podwykonawce w wyznaczonym
przez Zamawiajacego terminie o$wiadczenia lub dokumentéw, o ktérych mowa w § 15 ust. 9, 10 12
umowy, dokumentujgcego $wiadczenie pracy w rozumieniu przepisow Kodeksu pracy, Wykonawca
zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 500 zt za kazdy miesigc realizacji umowy, w ktorym
nie dopetniono przedmiotowego wymogu,

17) za zwioke w realizacji obowigzkéw wynikajgcych z zapisow § 23 ust. 2 pkt 6 umowy — w wysokosci
1000 zt za kazdy dzieri zwtoki, liczony od uptywu terminu wyznaczonego na ich realizacje,

18) za kazdy dzieri zwtoki w realizacji obowigzkdw wynikajacych z zapisow § 11 pkt 21 umowy — w
wysokosci 250 zt za kazdy dzier zwtoki (przy czym dla niniejszego punktu dzier rozumiany jest jako
nastepujace po sobie 24 godziny).

19) za kazdy stwierdzony przypadek naruszenia obowigzkéw wynikajacych z zapisow § 11 pkt 8 - 9
umowy —w wysokosci 500 zf za kazdy udokumentowany przypadek.

20) za kazdy stwierdzony przypadek naruszenia obowigzkéw wynikajacych z zapisow § 11 pkt 11
umowy —w wysokosci 500 zt za kazdy udokumentowany przypadek.

21) za kazdy dzieri stwierdzonego zawinionego naruszenia obowigzkéw wynikajgcych z zapisow § 12
ust. 1 umowy — w wysokosci 500 zt (przy czym dla niniejszego punktu dzien rozumiany jest jako
nastepujgce po sobie 24 godziny).

22) za kazdy dzien stwierdzonego zawinionego naruszenia obowigzkéw wynikajacych z zapisow § 11
pkt 23 umowy — w wysokosci 500 zt (przy czym dla niniejszego punktu dzier rozumiany jest jako
nastepujace po sobie 24 godziny).

23) za naruszenie obowigzku Wykonawcy wynikajacego z zapisow § 11 pkt. 2 umowy — w wysokosci
0,1% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6 ust. 1

24) za kazdy stwierdzony przypadek stosowania materialéw nieposiadajgcych odpowiedniego
dopuszczenia do obrotu lub niezapewniajacych sprawnosci eksploatacyjnej przedmiotu umowy - w
wysokosci 1 000 zt za realizacje przedmiotu umowy;

2. Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kare umowng z tytutu odstapienia od umowy z przyczyn lezgcych
po stronie Zamawiajgcego, w wysokosci 5% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6 ust.
1 umowy. Kary nie obowiazuja, jezeli odstapienie od umowy nastapito z przyczyn, o ktorych mowa w
§ 23 ust. 1 niniejszej umowy, z wyjatkiem przyczyny o ktérej mowa w art. 456 ust. 1 pkt 2 lit. b Prawa
zamowien publicznych,
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3. Naliczone kary za zwtoke tacznie nie moga przekroczy¢ 10% wynagrodzenia umownego brutto,
uwzgledniajgc okres zwtoki w stosunku do terminu koricowego.

4. Za opobinienie w zaptacie faktury Wykonawcy przystuguja odsetki zgodnie z obowiazujgcymi
przepisami.

5. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupetniajgcego, przenoszacego wysokosc
kar umownych do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody i utraconych korzysci.

6. Strony ustalaja, ze Zamawiajgcy swoja wierzytelnosé, z tytutu naliczonych kar na podstawie niniejszej
umowy, zaspokoi w pierwszej kolejnosci przez potracenie kar umownych z naleznosci Wykonawcy, na
co Wykonawca wyraza zgode. Rozliczone w ten sposéb kary umowne nie wymagaja odrebnego
wezwania do zapfaty.

7. Zamawiajgcemu przystuguje prawo kumulowania kar umownych, tj. naliczenia kar odrebnie w
kazdym przypadku, gdy zaistniejg przestanki ich zastosowania. tgczna, maksymalna kwota kar
umownych nie moze jednak przekroczy¢ 10% wartosci wynagrodzenia umownego brutto okreslonego
w § 6 ust. 1 umowy.

8. Wykonawca ponosi odpowiedzialnosc z tytutu szkody wyrzadzonej osobie trzeciej w trakcie realizacji
zamowienia.

Odpowiedzi: Zamawiajacy podtrzymuje w tym zakresie warunki okreélone w projekcie umowy.

Pytanie nr 24

Na rysunkach elewacji elementy metalowe dekoracyjne w formie krat znajdujg sie jedynie na elewacji
wschodniej przy wejsciu gtdwnym do budynku, natomiast na rysunkach wizualizacji te elementy
réwniez sg wrysowane na czesci elewacji pdtnocnej. Prosze o potwierdzenie, ze elementy te nalezy
uwzglednic¢ jedynie na elewacji wschodniej zgodnie z projektem wykonawczym.

Odpowiedz: Elementy metalowe maja sie znajdowac zgodnie z wizualizacjami na elewacji
wschodniej i pétnocnej.

Pytanie nr 25

Czy sufity nalezy rowniez przyjac¢ jako tynkowane? Zgodnie z rysunkami Al5a i A15b wszystkie
pomieszczenia majg sufity podwieszane, w opisie technicznym nie ma mowy na temat tynkowania
sufitow, natomiast zgodnie z warstwami przekroju D1, strop Teriva powinien byé otynkowany od
spodu. W zwigzku z tym prosze o informacje czy sufity majg by¢ tynkowane czy nie?

Odpowiedi: Wszystkie stropy nalezy otynkowac.

Pytanie nr 26

Zgodnie zapisami SWZ pkt VIl Informacje dodatkowe jest mowa o roslinnosci pnacej w miejscu linek
stalowych na elewacji. Prosze o doprecyzowanie jaki rodzaj roslinnosci nalezy uwzglednic.
Odpowiedi: Zagospodarowanie roslinnoscig rabatowa otoczenia wokét budynku po uzgodnieniu
z Zamawiajacym.

Pytanie nr 27

Zgodnie z zapisem SWZ pkt. VIl Informacje dodatkowe, sufit podwieszany powinien by¢ o odpornosci
ogniowej EI60. Zadne sufity podwieszane kasetonowe nie posiadajg takiej odpornosci ogniowej,
mozemy to osiggnac jedynie stosujac sufit podwieszany z ptyt gipsowo-kartonowych. W zwigzku z tym
prosze o informacje czy nalezy przyjac sufity podwieszane kasetonowe bez odpornosci ogniowej czy
sufity podwieszane z ptyt gk zachowujgc odpornoéc ogniowg El 607

Odpowiedi: Jesdli oferent nie znajdzie rozwigzania kasetonowego spetniajgcego wymagania,
dopuszcza sie zastosowanie sufitu petnego o wymaganych parametrach odpornosci ogniowej El 60 i
jednoczesnie wykonanego w tzw. systemie higienicznym.
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Pytanie nr 28

W opisie technicznym opisano, ze przestrzen techniczng obudowano zaluzjami z elementéw stalowych
systemowych, natomiast w SWZ jest mowa o zaluzjach z ksztattownikdw aluminiowych. Ktére
rozwigzanie nalezy przyja¢ do wyceny?

Odpowiedi: Nalezy przyjac rozwigzanie z ksztattownikéw aluminiowych.

Pozostate warunki specyfikacji warunkéw zaméwienia nie ulegajg zmianie.
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